MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023
Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 3

Portaria nº 60/2023/CG PS-ICG de 23 de janeiro de 2024

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf – CG PS-ICG 2023, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Final das Matrículas do 3º Remanejamento do
Sisu 1/2023;

2. INFORMAR que os candidatos aprovados que não realizaram a
matrícula presencial, conforme o Cronograma da Portaria nº 53/2023/CG PS-
ICG de 18 de dezembro de 2023, estão eliminados do Processo Seletivo, com
base nos subitens 9.3 e 15.2 do Edital nº 01 de 13 de fevereiro de 2023;

3. ESCLARECER que os(as) candidatos(as) que optaram pelo sistema de
ingresso por reserva de vagas (Grupos L1 a L14), e que estão com as matrículas
CONFIRMADAS, também deverão cumprir os requisitos da reserva de vagas
(cotas), observando os procedimentos estabelecidos no Edital nº 01, de 13 de
fevereiro de 2023 e os prazos informados no Cronograma da Portaria nº
53/2023/CG PS-ICG de 18 de dezembro de 2023;

4. RESSALTAR que o(a) candidato(a) poderá perder o direito à vaga a
qualquer tempo, nos casos previstos no subitem 15.2 do Edital.

Keylha Santana Hüller
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de

Graduação Presenciais da Univasf em exercício – PS-ICG 2023

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_no_53_2023_cronograma_das_atividades_do_3o_remanejamento.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_no_53_2023_cronograma_das_atividades_do_3o_remanejamento.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_no_53_2023_cronograma_das_atividades_do_3o_remanejamento.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/ps-icg2023_arquivos/portaria_no_53_2023_cronograma_das_atividades_do_3o_remanejamento.pdf

Página 2 de 3

RESULTADO FINAL DAS MATRÍCULAS DO 3º REMANEJAMENTO DO SISU 1/2023

ANEXO I – MATRÍCULAS CONFIRMADAS:

CURSO NOME RESULTADO

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA INARA SAWANY MONTEIRO DE SOUZA CONFIRMADA

ABI - EDUCAÇÃO FÍSICA JULIANA ARAUJO NASCIMENTO CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO CAUAN GAMA DE OLIVEIRA CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO IGOR GASPAR RIOS CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO JESSICA VICTORIA DA SILVA CONFIRMADA

ADMINISTRAÇÃO IASMIM OLIVEIRA SANTOS CONFIRMADA

ENGENHARIA AGRONÔMICA EVERTON FLAVIO DOS SANTOS SILVA CONFIRMADA

ENGENHARIA ELÉTRICA HERBERT VIANA DA SILVA CONFIRMADA

FARMÁCIA ANNA CLARA DE AQUINO ANGELIM CANDIDO CONFIRMADA

FARMÁCIA EVA LETICIA SOUZA MORAIS CONFIRMADA

MEDICINA - PAV LUIS ANTONIO CAVALCANTI MATIAS CONFIRMADA

MEDICINA - PAV BRUNETYERY VASCONCELOS LOPES ANGELIM CONFIRMADA

PSICOLOGIA LUIZA DE OLIVEIRA MONTEIRO NOGUEIRA CONFIRMADA

PSICOLOGIA GABRIEL DA SILVA CONFIRMADA

PSICOLOGIA LETICIA MANUELE DOS SANTOS LOPES CONFIRMADA

FIM DA LISTAGEM.

Página 3 de 3

ANEXO II – CANDIDATOS ELIMINADOS:

CURSO NOME RESULTADO MOTIVO

ADMINISTRAÇÃO ARLISSON FERREIRA OLEGARIO ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

ENGENHARIA AGRONÔMICA MARIA EDUARDA SILVA DE AMORIM ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

ENGENHARIA ELÉTRICA ANNA BEATRIZ FERREIRA DUARTE DE CARVALHO ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

MEDICINA - PAV ANA BEATRIZ ESCOBAR LEITE ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

PSICOLOGIA NATALYA MARIA DE OLIVEIRA ELIMINADO(A)

NÃO REALIZOU A ENTREGA
DA DOCUMENTAÇÃO PARA
A MATRÍCULA.

FIM DA LISTAGEM.